



Toyota Financial Services México, S.A. de C.V.
Paseo de Tamarindos No. 400-B piso 4
Col. Bosques de las Lomas
C.P. 05120 Cuajimalpa de Morelos
México, D.F.
55 91 77 • 37 00 Contm.
55 91 77 • 37 77 Fax
www.toyota credito.com.mx

TOYOTA FINANCIAL SERVICES MEXICO **REPORTA RESULTADOS AL CIERRE DEL TERCER** **TRIMESTRE DE 2018.**

Toyota Financial Services Mexico, S.A. de C.V. por medio del presente hace del conocimiento del público inversionista que enviará nuevamente sus Estados Financieros internos correspondientes al tercer trimestre de 2018 presentados a la Bolsa Mexicana de Valores, S.A.B. de C.V. el pasado 26 de octubre de 2018 para efectos de corregir un error en el reporte "Sominfín" enviado en la misma fecha que sus Estados Financieros internos.

En este ultimo reporte "Sominfín" se asentaron datos del Activo Total, Deudores Diversos y Capital Contable que no coinciden con los Estados Financieros internos.

Los datos a corregir son los siguientes:

1. En la hoja 12 CAPITAL CONTABLE

Dice: El saldo del capital contable al cierre del tercer trimestre del 2018 fue de \$5,192 millones de pesos, registrando un incremento de 26.3%

Debe decir: El saldo del capital contable al cierre del tercer trimestre del 2018 fue de \$5,198 millones de pesos, registrando un incremento de 26.4%.

2. En la hoja 17 INFORMACIÓN FINANCIERA SELECCIONADA

	Cifras en Millones de Pesos	Septiembre 2018	Var	%
Dice:	9. Activo Total	\$37,701.20	\$957.80	2.60%
Debe decir:	9. Activo Total	\$37,706.70	\$963.30	2.60%
Dice:	14. Capital Contable	\$5,192.10	\$1,081.00	26.30%
Debe decir:	14. Capital Contable	\$5,197.60	\$1,086.50	26.40%

2. En la hoja 19 BALANCE GENERAL

		Septiembre 2018	Var	%
Dice:	Cuentas por Cobrar y Otros Activos	\$728,790	\$72,685	11.10%
Debe decir:	Cuentas por Cobrar y Otros Activos	\$734,328	\$78,223	11.90%
Dice:	Total Activo	\$37,701,152	\$957,774	2.60%
Debe decir:	Total Activo	\$37,706,690	\$963,312	2.60%
Dice:	Total Capital Contable	\$5,192,051	\$1,080,952	26.30%
Debe decir:	Total Capital Contable	\$5,197,589	\$1,086,490	26.40%